РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«22» сентября 2021 г.                                                                                          № 190-рх
г. Старый Оскол

Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в

Старооскольском городском округе на

2021-2024 годы

  В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской

Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы», подпрограммы 7 «Противодействие коррупции»

государственной программы Белгородской области «Развитие кадровой политики

Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства

Белгородской области от 30 декабря 2013 года

№ 530-пп, на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской

области:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

Старооскольском городском округе на 2021-2024 годы (далее - План) (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных органов

администрации Старооскольского городского округа обеспечить реализацию

мероприятий, предусмотренных Планом, и информировать о выполнении в течение

5 дней с установленной Планом даты предоставления докладов.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Старооскольского городского округа от 10 июня 2020 года № 121-рх «Об

утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Старооскольском

городском округе на 2020-2023 годы».

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ департамента по

организационно-аналитической и кадровой работе администрации

Старооскольского городского округа разместить настоящее распоряжение на

официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского

округа в разделе «Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

2

заместителя главы администрации городского округа – руководителя аппарата

администрации Старооскольского городского округа и заместителя главы

администрации городского округа – секретаря Совета безопасности администрации

Старооскольского городского округа.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Старооскольского городского округа             А.Н. Сергиенко